РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.02.2013 г.                                       с. Кулунда
                                              № 28

Об итогах муниципальной научно - практической

конференции школьников

В соответствии с планом работы комитета по образованию и делам молодёжи, в целях развития прогрессивных форм учебно-исследовательской деятельности обучающихся 21 февраля 2013 года на базе МБОУ Кулундинская СОШ № 1 состоялся муниципальный этап научно-практической конференции школьников.

На конференцию было представлено 57 исследовательских работ учащихся из МБОУ Кулундинская СОШ № 1, МБОУ КСОШ № 2, МБОУ Кулундинская СОШ № 3, МБОУ КСОШ № 4, МБОУ КСОШ № 5, МБОУ Новопетровская ООШ, МБОУ Октябрьская СОШ, МБОУ Смирненская оош, МБОУ ЗСОШ, МБОУ Воздвиженская СОШ, МБОУ Орловская ООШ, МБОУ Семёновская СОШ, МБОУ «Курская СОШ», МБОУ Троицкая ООШ, по следующим номинациям:

* Начальное образование- 13 работ;

* Математика, физика, информатика- 8 работ;

* Биология, химия, география- 8 работ;

* История, социология, психология- 14 работ;

* Филология- 14 работ.

Победителями и призёрами стали 30 учащихся. Наибольшее количество призовых мест получили ученики из:

- МБОУ Кулундинская СОШ № 1 – 7 мест;

- МБОУ КСОШ № 2 – 9 мест;

- МБОУ Октябрьская СОШ – 4 места.

Не приняли участие в научно-практической конференции школьники из МБОУ Ананьевская СОШ,  МБОУ Константиновская СОШ, МБОУ Виноградовская ООШ, МБОУ Попасновская ООШ, МБОУ Мирабилитская ООШ.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри по итогам муниципальной научно-практической конференции (прилагается).

2. За активное участие в организации подготовки и проведения муниципальной научно-практической конференции   школьников объявить благодарность директору МБОУ Кулундинская СОШ № 1 Хлебовой В.Н.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров муниципальной научно – практической конференции школьников.

3.2. разработать план мероприятий по выявлению и развитию одарённых детей;

3.3. организовать индивидуальные  и групповые консультации с одарёнными детьми;

3.4. обобщить и систематизировать материалы и результаты с одарёнными детьми;

3.5. внедрять новые педагогические технологии в организацию работы с одарёнными детьми.

     4. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию и делам молодёжи Бекешеву Н.Г.

Председатель комитета                                                                        В.С.Карпенко

Бекешева Н.Г.

22 7 00

Приложение

Решение

жюри научно-практической конференции школьников на муниципальном этапе

Математика

Колосов Денис, 10 класс, МБОУ Кулундинская СОШ № 3 – 1 место;

Козлов Владимир, 6 класс, МБОУ Новопетровская ООШ – 1 место.

Физика

Гуртенко Антон,10 класс, МБОУ КСОШ № 4 - 1 место.

Социология.

Барило Анастасия, 10 класс, МБОУ Кулундинская СОШ № 1 – 1 место;

Шевченко Дарья, 7 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 2 место;

Балаховцева Евгения, 10 класс, МБОУ КСОШ № 2 -  3 место.

Психология

Ширяева Анастасия, 9 класс, МБОУ КСОШ № 5  - 1 место;

Балаховцева Светлана, 10 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 2 место.

История

Довбня Алина, 10 класс, МБОУ Кулундинская СОШ № 1 – 1 место;

Лосев Владислав, 10 класс, МБОУ Кулундинская СОШ № 1 – 1 место;

Вдовина Дарья, 7 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 1 место;

Береговых Кирилл, 7 класс, МБОУ Кулундинская СОШ № 3 – 2 место.

Филология

Шевелило Екатерина, 11 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 1 место;

Белорусова Карина, 9 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 1 место;

Мозговая Юлия, 8 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 2 место;

Антипова Виктория, 9 класс, МБОУ КСОШ № 5 – 3 место;

Коваль Анастасия, 8 класс, МБОУ КСОШ № 5 – 3 место;

Балашанов Роман, 9 класс, МБОУ Октябрьская  СОШ  – 3 место.

География

Губко Юлия, 8 класс, МБОУ Октябрьская СОШ – 3 место.

Биология

Гломозда Инна, 9 класс, МБОУ Смирненская оош – 1 место;

Привалова Яна, 9 класс, МБОУ Кулундинская СОШ №1 – 2 место.

Химия

Дубина Никита, 8 класс, МБОУ  Кулундинская СОШ № 1 – 1 место;
Паршакова Екатерина, 9 класс, МБОУ Кулундинская СОШ № 1 – 2 место;

Перова Мария, 9 класс, МБОУ Октябрьская СОШ – 3 место.

Начальное образование

Авдеев Даниил, 4 класс, МБОУ Воздвиженская СОШ – 1 место;

Кондратьев Илья, 4 класс, МБОУ Октябрьская СОШ – 1 место;

Молчанова Анна, 4 класс, МБОУ КСОШ № 4 – 2 место;

Ерёменко Анастасия, 4 класс, МБОУ Кулундинская № 1 – 2 место;

Пустовая Екатерина, 3 класс, МБОУ КСОШ № 2 – 3 место;

             Дмитриева Полина, Юмачикова Арина, 4 класс,  МБОУ КСОШ № 2 - 3 место.